

# START

Rok III

Kraków, dnia 27 czerwca 1947

Nr. 51 (164)

## Przed drugim egzaminem Mecz z Rumunią w dniu 19 lipca

Jak już pisaliśmy poprzednio, Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej pragnie w tym roku przygotować kadry olimpijskie piłkarzy i w związku z tym zakreślił szerokie ramy swych prac przygotowawczych.

Po międzypaństwowym meczu z Norwegią w Oslo, rozegramy już w dniu 19 czerwca na Stadionie Wojska Polskiego w Warszawie drugi oficjalny mecz międzypaństwowy, w którym przeciwnikiem naszych piłkarzy będzie reprezentacyjna 11-ska Rumunii.

Chcąc możliwie jak najlepiej przygotować naszą drużynę reprezentacyjną, organizuje PZPN w nadchodzącym tygodniu 2 mecze sparingowe zespołu reprezentacyjnego PZPN-u; pierwszy z nich rozegrany zostanie we wtorek, dnia 1 lipca na boisku Cracovii. Sparringowym partnerem zespołu kandydatów na reprezentantów Polski, będzie bawiąca w przejeździe do Norwegii znana już w Polsce drużyna I-szej Ligi Czechosłowackiej Victoria (Pilzno).

Jeśli chodzi o Rumunię, to jest ona dla nas ciężkim przeciwnikiem. Pisaliśmy uprzednio, że przed laty z reguły przeciw Rumunii występował nasz drugorzędny garnitur, lecz od tego czasu zmieniło się wiele. Dziś nie mamy dostatecznych podstaw do porównania wartości piłkarzy rumuńskich; wiemy tylko, że reprezentacja Sofii, z którą na początku maja graliśmy przegrywając w Warszawie, a wygrywając w Krakowie i Katowicach, została w drodze do Polski pokonana gładko w Bukareszcie przez reprezentację tego miasta 0:2. Wiemy również, że ostatniej niedzieli przegrała Rumunia z Jugosławią 1:3 i wiemy dobrze, że piłkarstwo jugosłowiańskie zalicza się do mistrza klasy europejskiej, a wynik 3:1 mówi w pewnej mierze o dość równych siłach.

Rozgrywki piłkarskie w Rumunii podobnie jak prawie w całej Europie toczą się systemem ligowym. Próczno będziemy chcieli szukać w nazwach tamtejszych zespołów ligowych pewnych znajomości „z dawnych lat”, taka np. Ripensia, mistrz piłkarski Rumunii w latach 1933—1937 gra obecnie w A klasie, a obok niej grają inne znane nam kluby jak Venus, czy Uniare Tricola.

Wczolowej klasie utrzymują się jedynie kluby bukareszteńskie, jak C. F. R. (dawniejszy Rapid) i Juventus, obok nich widzimy nowo powstałe kluby jak I. T. A. z Aradu i Carmen z Bukaresztu, Libertatea z Oradea, Temeszwarskie C. F. R. itd.

Na czele Ligi znajduje się I. T. A., mając przewagę 7-miu punktów nad następnymi w tabeli. O drugie miejsce bowiem toczy się bardzo zacięty bój pomiędzy 7-ma aż klubami, a to: Juventus (Bukareszt), C. F. R. (Bukareszt), Universitatea (Cluj), Cioconal (Bukareszt), C. F. R. (Temeszwar), Ferar (Cluj) i Carmen (Bukareszt).

Liga rumuńska liczy 14 klubów, z których corocznie spada 4. Zagrożone w tej chwili spadkiem do klasy A są: F. C. Craiova, F. C. Prahova, F. C. Otelul, Deraagant i F. C. Jiul.

Leader Ligi rumuńskiej I. T. A. jest zespołem złożonym z pracowników olbrzymiego domu tekstylnego, w Rumunii Bukareszteńskiej C. F. R. i temeszwarskiej C. F. R. to zespoły kolejarzy, Juventus to zespół urzędników i pracowników koncernu naftowego itd., itd.

Kluby rumuńskie grają modnym obecnie w Europie systemem W. M. i za największy atut należy uważać szybkość oraz doskonale przygotowanie kondycyjne.

Następnym naszym przeciwnikiem w oficjalnym spotkaniu międzypaństwowym w dniu 31 sierpnia będzie zespół Czechosłowacji. Tu „władniemy” prawdopodobnie na drugi zespół Czechosłowacji, występujący pod nazwą „Lwiątek” (od czeskie Lvy — herb Czechosłowacji), który w ubiegłą niedzielę pokonał w Amsterdamie Holandię 2:1 (1:0).

Dobrze będzie, jeśli zapamiętamy sobie nazwiska naszych przyszłych przeciwników. Oto one: Kopecky — Veuglar, Vojisek — Balaz, Vican, Hlobil — Kokstein, Kubala, Cejp, Klimek, Danko.

Drużyna holenderska grała w następującym składzie: Kraak — Schigenaan De Yof — Engel, Möhring, Van den Aeen — Roozen, Bishroek, Van Onzelen, Wilkes Greenewald. (Był to w zasadzie ten sam zespół, który dwukrotnie pokonał Belgię w ub. roku 2:1).

Mecz Czechosłowacja — Holandia był pięknym widowiskiem, przyglądał się mu około 60 tysięcy widzów z księżniczką Julianą i jej małżonkiem, Bernardem na czele. O zwycięstwie Czechów zadecydowała szybkość i lepsza technika. Czesi nie grali tym razem systemem WM, lecz krótko, płasko, dokładnie. Filarami drużyny czeskiej byli bramkarz Kopecky (Zidenice), obroń-

ca Veuglar (Bratislava) i środkowy pomocnik Vican (Bratislava).

Z zespołu holenderskiego wyróżnić trzeba przede wszystkim fenomenalnego bramkarza Kraaka, oraz napastników Roozena i Wilkesa.

Bramki padły w 7 minucie (Kubala), 81 (Roozen z przeboju) i 87 (Danko). Najpiękniejsze mo-

Dania w tydzień wcześniej w obliczu swojego króla i królowy Ingrid przegrała nieoczekiwanie na własnym terenie ze Szwecją 1:4. A w drużynie szwedzkiej wyróżnił się znany w Polsce Nordhal, który już do przerwy strzelił sam trzy bramki.

W meczu przeciwko Czechosłowacji Duńczycy

### Team olimpijski P.Z.P.N. gra w Krakowie

We wtorek dnia 1-go lipca

rozegrany zostanie na boisku K. S. Cracovii międzynarodowy mecz piłkarski

### Victoria (Pilzno) — Team olimpijski P. Z. P. N.

(Czechosłowacja)

POCZĄTEK O GODZINIE 18-tej

Skład Teamu: Brom (Jurowicz) — Barwiński, Flanek — Jabłoński I, Parpan, Jabłoński II — Górecki (Naprzód, Lipny) Gracz, Nowak, Cieslik, Czachor (Radomsk)

menty meczu nie przyniosły jednak cyfrowego rezultatu; w 10 i 13 minucie Kopecky obronił po mistrzowsku strzały Greenwelda i Roozena, w 18 minucie Klimek bombą zdobył bramkę, lecz sędzia Wonters (Belgia) o ułamek sekundy odgwizdał „spalony” Kubala, w 31 min. popisał się Kraak wspaniałą obroną „główki” Koksteina, a w 11 minut później wspaniałą robinsonadą o-

przegrani byli do ostatnich minut 1:2 i dopiero w 76-tej minucie Prest mimo pięknej robinsonady świetnego bramkarza czeskiego Horaka zdobył wyrównanie.

Prowadzenie w tym meczu zdobyli Duńczycy, a obrona czeska w przekonaniu, że sędzia Christiansen (Norwegia) odgwizda spalony, zaprzestała akcji, co wyzyskał Prest, strzelając nieu-

T. S. WISŁA

Stadion własny

W sobotę dnia 28 czerwca 1947 r.

Zawody mistrzowskie

### RKS SZOMBIERKI-WISŁA

Początek o godzinie 18:45

Poprzedzą zawody: PODGÓRZE (jun.) — WISŁA (jun.)

RKS GARBARNIA

STADION WŁASNY

W niedzielę dnia 29 czerwca 1947 r.

ZAWODY MISTRZOWSKIE

### TECZA-GARBARNIA

(Kielce)

Od wyniku tego meczu zależać będzie, która z drużyn wejdzie do Klasy Państwowej

Początek o godz. 18-tej

Początek o godz. 18-tej

bronił ostry strzał Cejpa. Po przerwie jeszcze wielokrotnie obaj bramkarze zbierali zasłużone brawa widowni, podobnie jak zastępujący w ostatnich minutach kontuzjonowanego Roozena skrzydłowy Van den Twyn, który w ostatniej minucie meczu po przeboju strzelił ostro w poprzeczkę.

Dwa dni wcześniej (w ub. piątek) rozegrała Czechosłowacja mecz międzypaństwowy w Kopenhadze przeciw Danii, remisując 2:2 (1:1).

Składy drużyn:

DANIA: O. Jensen — Peterson — Birc, Iversen, Johansen, I. Jensen — Prager, Hansen, Prest, Bennike, Lyngsaa.

CZECHOSŁOWACJA: Horak, Kocourek, Sennecky — Bradac, Jira, Ludj — Riha, Kubala, Cejp, Kopecky, Zachar.

chronnie. W 3 min. później (16 min.) wyrównał Zachar i tenże sam Gracz po przerwie ślicznym strzałem zdobył prowadzenie.

Oprócz gier międzypaństwowych, piłkarze czescy rozegrali w ubiegłym tygodniu jeszcze szereg zawodów międzynarodowych i tak: Bratislava przegrała w Wiedniu 1:2 z repr. Wiednia w składzie: Pelikan — Pavusa, Sesta — Brinek, Occvirk, Joksch — Epp, Wagner, Stojaspal, Haheman, Reiter.

Bohemias rozgromiło w Szwecji F. C. Karlskrona 11:2, no i jak wiemy, Brno po wygranej na Śląsku, doznało wysokiej porażki w Krakowie, a Victoria (Pilzno) przegrawszy w Łodzi z reprezentacją, pokonała na drugi dzień wysoko ŁKS. 5:1.

## Tarnovia-Wieczysta 5:0 (2:0)

Tarnovia rehabilituje się

Tarnów, 26. VI. (tel. wł.) Leader grupy finałowej rozgrywek o wyłonienie mistrza piłkarskiego Krakowa, drużyna Wieczysta, po dwóch kolejnych zwycięstwach nad Dąbskim, rozegrała dziś w Tarnowie mecz przeciwko Tarnovii, przegrywając wysoko 5:0 i tracąc tym samym wiecie szans na zdobycie tytułu mistrza.

Tarnovia po słabym meczu przeciwko Dąbskiemu zrehabilitowała się w pełni przed swoją widownią i zagrała ambitnie, imponując współ-

pracą i zgraniem wszystkich linii; o jej wielkiej przewadze świadczy najlepiej fakt, że Wieczysta oddała na bramkę przeciwnika zaledwie kilka strzałów i to nie groźnych.

W zwycięskiej drużynie wyróżnili się obaj obrońcy Roik I i Barwiński (ten ostatni grał mimo kontuzji obojczyka, odniesionej w czasie meczu Brno — Kraków), Kozioł w pomocy oraz Kokoszka i Roik III w napadzie. U pokonanych najlepiej spisywał się bramkarz Nocek, który u-

DZIS, T. J. W PIĄTEK 27 CZERWCA

rozegrany zostanie

na boisku CRACOVII

final 1-szomajowego turnieju piłkarskiego ZRSS

Garbarnia — Zwierzyniecki

oraz

ZAWODY KOLARSKIE

z udziałem zawodników GARBARNII I LEGII

z Kupeczakiem, Gabrychem i Dabrowieckim na czele.

Zawody piłkarskie trwać będą według regulaminu 2X15 minut. Poprzedzi mecz o trzecie miejsce

Legia — Filmowiec

Początek o godzinie 18-tej.

chronił swą drużynę od wyższej jeszcze porażki.

Gra mimo upału była żywa i szybka. Bramki dla zwycięzców zdobyli Pirych II 3, Kokoszka i Roik III po jednej. Na kilka minut przed końcem zawodów opuścił boisko bramkarz Tarnovii, Dwurażny, doznając kontuzji w zderzeniu się z własnym obrońcą (Roikiem I) a zastępujący go rezerwowi Donnesberg spisał się dobrze uniemożliwiając Wieczystej zdobycie choćby honorowego punktu.

Przed meczem delegacji tarnowskiego Kolegium Sędziów wręczyli sędziemu zawodów Andrzejowi Rutkowskiemu cenny upominek z okazji 25-lecia jego działalności sportowej. Również sędzia tarnowski Edward Kulczyk otrzymał od krakowskiego Kolegium Sędziów upominek z okazji prowadzenia 500 zawodów.

## Rakiety polskie w Wimbledonie

Piątka polskich tenisistów z Jędrzejowską i Tłoczyńskim na czele uczestniczyła w tegorocznym turnieju wimbledoskim, który jak zwykle dotąd zgromadził na starcie elitę tenisistów świata. Po wstępnych bojach można łatwo wywnioskować, że walka o zaszczytny tytuł rozegra się zasadniczo pomiędzy przedstawicielami Nowego Świata; z Europejczyków wmlszać się może jedynie do czołówki Drobny (Czechosłowacja). Po 2 rundach odpadli już bowiem: Bergelin (przegrywając z Australijczykiem Bromwichem 0:6, 4:6, 9:11), Spitzer i Buchi (Szwajcaria) del Bello (Włochy) itd.

Sensacyjnymi były porażki Sturgessa (Płd. Afryka) przegranej w pierwszej rundzie z T. Brownem (Ameryka), Crawforda (Australia), który przegrał ze Szwajcarem Eimerem a ten skolei uległ w następnej rundzie Austriakowi: Jodlowi, Hapera (Australia), Cernika (Czechosłowacja), Choy'a (Chiny) itd.

Tennisści polscy przeszli wszyscy pierwszą rundę. Tłoczyński pokonał Anglika, Moore 6:3, 6:0, 6:1, Hebda wygrał z Anglikiem Carlsonem 4:6, 6:1, 6:2, 6:3), Skonecki zwyciężył Węgra Frigessiego 4:6, 6:3, 6:4, 6:3 a Spychała wywalczył dalszą kolejkę bez straty seta na Drinhallu (Anglia), uzyskując wynik: 7:5, 6:0, 6:4.

W drugiej rundzie odpadli: Spychała trafiając na jednego z faworytów turnieju Amerykanina Jacka Kramera, z którym Polak przegrał w 3 identycznych setach 2:6, 2:6, 2:6, Tłoczyński ulegając Rumunowi Rurałowi 5:7, 6:5, 5:7, 6:3, 4:6. Hebda przegrywając z Listerem (Anglia) 6:1, 3:6, 2:6 i Jędrzejowską, ulegając mało znanej Angielce, Hilton 4:6, 7:9.

Tak więc tylko Skonecki dostał się do trzeciej rundy wygrywając w II-iej z Finkielkrautem (Palestyna) 6:0, 6:4, 6:3.

Doublel polski w składzie: Spychała-Tłoczyński przegrał z parą włoską: Cezaelli—del Bello 4:6, 4:6, 3:6, a natomiast para: Skonecki—Hebda po zwycięstwie nad Anglikami Bettsem i Howellem (3:6, 6:2, 6:3, 2:6, 6:3) zakwalifikowała się do dalszych gier.

Jeszcze Olimpiada...

Król angielski Jerzy VI. wyraził zgodę na dokonanie uroczystej ceremonii otwarcia Igrzysk Olimpijskich w Londynie w dniu 29 lipca 1948

WIKTORIA (WAŁBRZYCH)—POLONIA

(SWIDNICA) 2:7 (1:2)

Wrocław. Nowokreowany mistrz Dolnego Śląska — KS Wiktoria (Wałbrzych) uległ w Świdnicy miejscowej Polonii 2:7 (1:2).





